
Modlitba za vysvobození z koronaviru 
 

~ 
 

Všemohoucí a věčný Bože, 

od kterého celý vesmír přijímá energii, existenci a život, obracíme se k tobě  

a vzýváme tvé milosrdenství, protože dnes při kontaktu s novou virovou epidemií 

prožíváme křehkost lidského stavu. 

 

Věříme, že ty usměrňuješ tok dějin člověka 

a že tvá láska může změnit náš osud k lepšímu bez ohledu na náš lidský stav. 

Proto ti svěřujeme naše nemocné a jejich rodiny: pro velikonoční tajemství tvého Syna 

obdaruj jejich tělo a ducha svou spásou a úlevou. 

 

Pomáhej každému členu naší společnosti konat svou úlohu: 

posilni ducha vzájemné solidarity; buď oporou lékařům  

a zdravotníkům,vychovatelům a sociálním pracovníkům  

v plnění jejich služby. 

 

Ty, který jsi útěchou v námahách a oporou ve slabostech, 

na přímluvu přeblahoslavené Panny Marie a všech svatých lékařů  

a uzdravovatelů vzdal od nás každé zlo. 

 

Zbav nás epidemie, která nás zasáhla, 

abychom se mohli v klidu vrátit ke svým běžným povinnostem, chválit tě a velebit 

s obnoveným srdcem. 

 

V tebe vkládáme svou důvěru a před tebe předkládáme své prosby  

skrze Krista, našeho Pána.  
 

Amen. 


